CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinaria
CNPJ: 00.119.784/0001-71

Periodo: 01/11/2019 a 30/11/2019
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 35.439.099,00 35.439.099,00 1.124.462,32 -34.314.636,68
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 32.043.000,00 32.043.000,00 1.012.775,06 -31.030.224,94
COTA PARTE 32.043.000,00 32.043.000,00 1.012.775,06 -31.030.224,94
COTA PARTE - EXERCICIO 32.000.000,00 32.000.000,00 1.018.418,91 -30.981.581,09
COTA PARTE - EXERCICIO ANTERIOR 43.000,00 43.000,00 -5.643,85 -48.643,85
RECEITA PATRIMONIAL 100,00 100,00 0,00 -100,00
RECEITAS MOBILIARIAS 100,00 100,00 0,00 -100,00
RECEITAS MOBILIARIAS 100,00 100,00 0,00 -100,00
RECEITAS DE SERVICOS 140.000,00 140.000,00 3.651,62 -136.348,38
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 140.000,00 140.000,00 3.651,62 -136.348,38
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 140.000,00 140.000,00 3.651,62 -136.348,38
RECEITAS FINANCEIRAS 2.862.999,00 2.862.999,00 103.574,77 -2.759.424,23
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIOS 0,00 0,00 448,68 448,68
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 448,68 448,68
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS JUROS 0,00 0,00 0,00 0,00
VARIA(;GES MONETARIAS E CAMBIAIS 25.000,00 25.000,00 958,39 -24.041,61
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS ATUALIZACGES MONETARIAS 25.000,00 25.000,00 958,39 -24.041,61
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS
MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
OPERACOES DE CREDITO
OPERACOES DE CREDITO INTERNA
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
AMORTIZAGCAO DE EMPRESTIMO CONCEDIDO
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO CONCEDIDO
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
SALDOS DE EXERCICIOS
SALDOS DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

PREVISAO
INICIAL

0,00
2.000,00
2.000,00

2.835.999,00
2.835.999,00
393.000,00
393.000,00
382.000,00
11.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.439.099,00
0,00

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00

2.000,00
2.000,00
2.835.999,00
2.835.999,00
393.000,00
393.000,00
382.000,00
11.000,00
17.112.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
17.000.000,00
17.000.000,00
0,00
52.551.099,00
0,00

RECEITAS

REALIZADAS

0,00

0,00

0,00
102.167,70
102.167,70
4.460,87
4.460,87
4.460,87
0,00
21.611,46
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
21.611,46
21.611,46
21.611,46
0,00

0,00

0,00
1.146.073,78
0,00

Periodo: 01/11/2019 a 30/11/2019

SALDO

0,00

-2.000,00
-2.000,00
-2.733.831,30
-2.733.831,30
-388.539,13
-388.539,13
-377.539,13
-11.000,00
-17.090.388,54
-10.000,00
-10.000,00
-10.000,00
-2.000,00
-1.000,00
-1.000,00
-1.000,00
-1.000,00
-78.388,54
-78.388,54
-78.388,54
-17.000.000,00
-17.000.000,00
0,00
-51.405.025,22

0,00
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO

ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

35.439.099,00

DESPESAS

EMPENHADAS

PREVISAO

ATUALIZADA
52.551.099,00

DESPESAS

LIQUIDADAS

RECEITAS

REALIZADAS

1.146.073,78

DESPESAS
PAGAS

Periodo: 01/11/2019 a 30/11/2019

SALDO

-51.405.025,22

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
SENTENCAS JUDICIAIS
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS

DESPESAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBTIDOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

PREMIACOES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

33.532.099,00
14.523.000,00
10.061.000,00
145.000,00
0,00

0,00
2.165.000,00
596.000,00
1.550.000,00
6.000,00
17.074.099,00
495.600,00
16.578.499,00
1.500,00
1.500,00
1.810.000,00
1.810.000,00
3.500,00
3.500,00
120.000,00
51.000,00
69.000,00
1.907.000,00

32.882.099,00
16.495.600,00
11.160.300,00
137.000,00
1.000,00
900,00
2.379.500,00
836.100,00
1.701.700,00
279.100,00
14.858.067,44
638.600,00
14.219.467 44
3.200,00
3.200,00
1.380.000,00
1.380.000,00
6.500,00
6.500,00
138.731,56
63.860,00
74.871,56
19.669.000,00

673.837,38
227.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00
226.000,00
0,00
1.500,00
0,00
288.695,36
871,34
287.824,02
0,00

0,00
157.487,52
157.487,52
0,00

0,00
154,50
0,00
154,50
383.000,20

2.283.282,09
1.536.225,95
815.391,05
2.541,11
0,00

0,00
377.813,85
170.142,73
137.686,09
32.651,12
620.571,14
27.080,26
593.490,88
0,00

0,00
125.760,00
125.760,00
0,00

0,00
725,00
0,00
725,00
301.626,19

1.903.045,50
1.283.923,71
815.391,05
2.541,11
0,00

0,00
192.405,54
104.472,05
137.686,09
31.427,87
492.886,79
22.571,11
470.315,68
0,00

0,00
125.760,00
125.760,00
0,00

0,00
475,00
0,00
475,00
0,00

32.208.261,62
16.268.100,00
11.160.300,00
137.000,00
1.000,00
900,00
2.153.500,00
836.100,00
1.700.200,00
279.100,00
14.569.372,08
637.728,66
13.931.643,42
3.200,00
3.200,00
1.222.512,48
1.222.512,48
6.500,00
6.500,00
138.577,06
63.860,00
74.717,06
19.285.999,80
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DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/11/2019 a 30/11/2019

DESPESAS

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
BENS IMOVEIS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
AMORTIZAGCAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Brasilia-DF, 30 de novembro de 2019

Francisco Cavalcanti de Aimeida
Presidente
CRMV-SP n° 1012
038.272.757-68

INICIAL
1.747.000,00

ATUALIZADA
6.697.000,00

1.747.000,00 6.697.000,00
0,00 8.500.000,00

0,00 8.500.000,00

0,00 12.000,00

0,00 12.000,00
150.000,00 4.350.000,00
150.000,00 4.350.000,00
10.000,00 110.000,00
10.000,00 110.000,00
35.439.099,00 52.551.099,00
0,00 0,00

35.439.099,00

52.551.099,00

EMPENHADAS

LIQUIDADAS

318.000,20 301.626,19 0,00 6.378.999,80
318.000,20 301.626,19 0,00 6.378.999,80
0,00 0,00 0,00 8.500.000,00

0,00 0,00 0,00 8.500.000,00

0,00 0,00 0,00 12.000,00

0,00 0,00 0,00 12.000,00
65.000,00 0,00 0,00 4.285.000,00
65.000,00 0,00 0,00 4.285.000,00
0,00 0,00 0,00 110.000,00

0,00 0,00 0,00 110.000,00
1.056.837,58 2.584.908,28 1.903.045,50 51.494.261,42
89.236,20 0,00 0,00 -89.236,20

1.146.073,78

2.584.908,28

1.903.045,50

51.405.025,22

Wanderson Alves Ferreira
Tesoureiro
CRMV-GO n° 0524
087.573.641-68

Luciana Morcelles dos Santos
Contadora
CRC DF N° 7385/0-5
358.536.461-68
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